RESULTADO JULGAMENTO DE RECURSO – EDITAL 137/2021

IGREJINHA: REIVENTAR, RECONSTRUIR, REDESCOBRIR, REVIVER

LEI ALDIR BLANC

O Comitê Municipal de Implementação das

Ações Emergenciais Destinadas ao Setor Cultural, torna público o resultado do

julgamento da interposição de recursos ao Edital de Licitação 137/2021, da Lei Aldir

Blanc - Igrejinha, conforme segue:

Nº DE PROTOCOLO PROPONENTE RESULTADO

7503/2021 Gabriel Augustin da Silva Indeferido

7505/2021 Marcia Goreti da Silva Indeferido

7506/2021 Valmir Piecatoski da Silva Indeferido

7507/2021 CTG Sentinela da Tradição Indeferido

7509/2021 Valmor Vanderlei Bombarda Indeferido

7510/2021 Geny dos Santos Indeferido

Igrejinha, 30 de novembro de 2021.

______________________________

Maxwel Luís de Matos

______________________________

Dirceu Valdir Linden

______________________________

Liege Lana Brusius

______________________________

Leonida Konrath

______________________________

Luiz Carlos Zimmer

______________________________

Gabriel da Silva

ATA Nº 03 – EDITAL 137/2021

Aos trinta dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e um, na sede da

Biblioteca Pública Municipal de Igrejinha, reuniram-se os integrantes do Comitê

Municipal de Implementação das Ações Emergenciais Destinadas ao Setor Cultural, para

apreciação e avaliação dos recursos interpostos pelos proponentes de projetos

participantes do Edital de Licitação Nº 137/2021. Foram abertos um a um os envelopes

de recursos recebidos, sendo os documentos contidos nesses envelopes, paginados e

rubricados pelos membros do Comitê. Após a leitura dos recursos, manteve-se a decisão

inicial do Comitê ao avaliar os projetos, constando que os mesmos não cumpriram com o

regramento do edital, sendo assim todos os recursos indeferidos. Essa decisão foi coletiva

e unanime entre os membros do Comitê. Após a avaliação dos recursos, como não houve

alteração na classificação final do Edital quanto a seus contemplados, foi assinado o

documento com a classificação final e oficial dos projetos contemplados no Edital

137/2021 da Lei Aldir Blanc + Recursos Próprios do Orçamento, que contem a mesma

classificação informada na ATA Nº 02 – Edital 137/2021. Agora, após a publicação do

resultado oficial, o edital segue para etapa de repasse dos recursos aos projetos

contemplados. Nada mais havendo a constar, eu Juliano Müller de Oliveira, Secretário de

Turismo e Cultura, lavrei a presente ata, que segue por mim e por todos os membros do

Comitê, assinada.

Igrejinha, 30 de novembro de 2021.

______________________________

Juliano Müller de Oliveira

______________________________

Maxwel Luís de Matos

______________________________

Dirceu Valdir Linden

______________________________

Liege Lana Brusius

______________________________

Leonida Konrath

______________________________

Luiz Carlos Zimmer

______________________________

Gabriel da Silva

RESULTADO FINAL E OFICAL – EDITAL 137/2021

IGREJINHA: REIVENTAR, RECONSTRUIR, REDESCOBRIR, REVIVER

LEI ALDIR BLANC

O Comitê Municipal de Implementação das

Ações Emergenciais Destinadas ao Setor Cultural, após análise dos recursos interpostos

pelos proponentes de projetos inscritos no Edital de Licitação 137/2021, torna público o

resultado final e oficial da SELEÇÃO de projetos culturais a serem financiados com

recursos da Lei Aldir Blanc + Recursos do Orçamento Próprio, conforme segue:

PROJETO PROPONENTE VALOR NOTA SITUAÇÃO

Igrejinha no Palco – Sarau

Multicultural
Casa Rosé R$ 4.000,00 49,5 APROVADO

Feira de Tradições Gaúchas

na APAE

Carolina Fernandes da Silva

Wallauer
R$ 4.000,00 46,3 APROVADO

Compor Com Cor: Yoga e

Dança
Jessica Caroline Wallauer R$ 4.000,00 45,5 APROVADO

REinventando a Natureza de

Um Jeito Muito Louco

Claudio Arnei Machado

Fogaça
R$ 4.000,00 45,3 APROVADO

Resgatando Sonhos
Associação Comunitária

Núcleo Habitacional Promorar
R$ 4.000,00 43,7 APROVADO

Sobre Duas Rodas Láparo Produções R$ 4.000,00 42 APROVADO

Reconhecendo a Cultura

Gaúcha
CTG Os Tauras da Colina R$ 4.000,00 41,2 APROVADO

Resgate da Música

Germânica

Claudinei Gonçalves do

Amaral
R$ 4.000,00 40,8 APROVADO

Varal Literário Galáxia das

Artes

Jéssica Daiana Gonçalves

Rodrigues
R$ 2.008,00 49,2 APROVADO

A Pobreza é um Demônio
Pâmela Linéia Correia da Silva

Mapelli
R$ 2.008,00 46,2 APROVADO

Fora da Caixa Fabricio André Rohr R$ 2.008,00 43,7 APROVADO

Vida no Interior Odarlan Mapelli R$ 2.008,00 42,5 APROVADO

EP Visual Eletrobits Maicon Henke R$ 2.008,00 42,5 APROVADO

REvivendo uma Alegria que

Contagia
Jurema Martins Pimmel R$ 2.008,00 39,8 APROVADO

O Setor Calçadista e as

Produções Artísticas

LGBTQIA+

Viviane Velho Daros R$ 2.008,00 38,8 APROVADO

Será encaminhado ao e-mail cadastrado junto

aos projetos comtemplados, os logotipos e descrições que devem constar em cada uma

das produções financiadas pelos recursos do edital 137/2021.

Igrejinha, 30 de novembro de 2021.

______________________________

Maxwel Luís de Matos

______________________________

Dirceu Valdir Linden

______________________________

Liege Lana Brusius

______________________________

Leonida Konrath

______________________________

Luiz Carlos Zimmer

______________________________

Gabriel da Silva